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 لالیگا
گرانادا یک - اسپانیول 2

 لیگ برتر
ساوتهمپتون - استوک سیتی

لسترسیتی - بورنموث
چلسی - ساندرلند

آرسنال - اورتون
لیورپول - میدلزبورو

سوانسی - وست برومویچ
منچستریونایتد - کریستال پالاس

برنلی - وستهام
واتفورد - منچسترسیتی

هال سیتی - تاتنهام
 لالیگا

سلتاویگو - سوسیداد
والنسیا - ویارئال

اتلتیکومادرید - بیلبائو
بارسلونا - ایبار

مالاگا - رئال مادرید
A سری 

یوونتوس - کروتونه
میلان - بولونیا

اودینزه - سامپدوریا
جنوا - تورینو

امپولی - آتالانتا
ساسولو - کالیاری

لاتزیو - اینتر

ناملامدرتالارافتخاراتبایرنثبتمیشود
نام فیلیپ لام، مدافع بایرن مونیخ پس از کســب هشــتمین عنوان قهرمانی 
بوندس لیگا به تالار افتخارات باشــگاه بایرن اضافه خواهد شد. کاپیتان بایرن، 
آخریــن بازی اش را دیروز مقابل فرایبورگ انجــام داد. او فوتبالش را در این 
باشگاه آغاز کرد، دو دوره به صورت قرضی در اشتوتگارت بازی کرد و حالا در 
سی وسه سالگی قصد دارد از فوتبال خداحافظی کند. او همچنین سال 2008 
بازوبند کاپیتانی بایرن را از اولیور کان دریافت کرد و ســال 2014 به همراه 
این تیم قهرمان جام جهانی شد. او در همان سال از میادین ملی کناره گیری 
کرد. رومینیگه درباره لام گفت: »فیلیپ لام، بزرگترین بازیکن در تاریخ اخیر 
بایرن مونیخ اســت. هم در زمین و هم خارج از آن به عنوان کاپیتان، او واقعا 
شخصیت مهمی برای باشگاه است. او شایسته این وجهه ای است که او را در 
بین بزرگترین های تاریخ باشگاه قرار داده است. باشگاه قصد دارد از فیلیپ لام 
به خاطر عملکرد فوق العاده اش تشکر کند.« رومینیگه، بکن باوئر، سپ مایر، 
گرد مولر و لوتار ماتئوس از جمله بازیکنانی هستند که در تالار افتخارات بایرن 

نامشان ثبت شده است. 

پراندلیسرمربیالنصراماراتشد
سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال ایتالیا هدایت النصر امارات را برعهده گرفت. 
باشــگاه النصر امارات اعلام کرد که چزاره پراندلی سکان هدایت این تیم را از 
دان پترسکیو تحویل می گیرد و جانشین این مرد رومانیایی می شود. پراندلی 
که ســال 2012 ایتالیا را نایب قهرمان یورو کرد و این تیم را به جام جهانی 
2014 نیز رساند، جانشین کسی می شود که دوران هفت ماهه مربیگری اش در 
النصر روز جمعه با قبول شکست برابر الوحده در فینال جام ریاست جمهوری 
به پایان رسید. حمید ال تایر، مدیر باشگاه النصر در این خصوص اظهار داشت: 
»با پراندلی در 95 درصد مسائل به توافق رسیده ایم. او هفته آینده می آید تا 

قراردادش را امضا کند و در یک کنفرانس خبری  معرفی شود.« 

اسکوربورد

برنامه

سوژه

مرحله یک هشتم نهایی
فردا

استقلال - العین امارات؛ 20:45
الاهلی عربستان - الاهلی امارات

سه شنبه 2 خرداد
گوانگژوی چین - کاشیما آنتلرز
میوآنگتونگ یونایتد - کاوازکی

پرسپولیس - لخویا قطر، 19:30
استقلال خوزستان - الهلال عربستان، 20:30

چهارشنبه 3 خرداد
ججویونایتد کره جنوبی - اوراوارد

شانگهای SIPG - جیانگسو
دوشنبه 8 خرداد

العین امارات - استقلال؛ 22:30
الاهلی امارات - الاهلی عربستان

لیگ قهرمانان آسیا

اتحادیه مربیان لیگ برتر در سالگرد پنجاه سالگی خود، عنوان 
جدیدی را به افتخار سر الکس فرگوسن به نام او نامگذاری کرده 
است. این عنوان توسط دیگر مربیان به مربی اهدا خواهد شد که 
بیشترین دســتاورد را در طول یک فصل داشته باشد. اتحادیه 
مربیان از این که فرگوسن با استفاده از نام او برای عنوان بهترین 
مربی فصل موافقت کرده ابراز خوشــحالی کــرد و فرگی نیز با 

انتشار بیانیه ای از آن ها تشکر کرد. 

عکسنوشت

آخرین هفته لالیگا

رئال مادرید امشب فقط به یک 
امتیاز از زمین مالاگا نیاز دارد تا 
بعد از پنج سال اولین قهرمانی اش در لالیگا را 
جشن بگیرد. کهکشانی ها امشب در حالی که 
بارسا میزبان ایبار است در خانه  مالاگا به زمین 
می روند؛ بازی که تنهــا یک امتیاز از آن برای 
قهرمانی شان کافی است، برای فتح لالیگا بعد 
از پنج ســال، برای تنها دومین بار در نه سال 
اخیر. رئال با زدن چهار گل به سویا و چهار گل 
به ســلتاویگو به یک قدمی این افتخار رسیده. 
مادریدی ها در شرایطی به مالاگا سفر می کنند 
که بهترین فرم خودشــان را دارند؛ تیمی که 
در هر کدام از ســه بازی اخیــرش چهار گل 
زده، تیمی که کریســتیانو رونالدو را دارد که 
در ســی ودو سالگی آماده تر از هر وقتی به نظر 
می رســد. زیدان این فصل رونالدو را در پر قو 
پیچید و در چهارده بازی لیگ به او استراحت 
داد. در واقع پیش از سفر هفته  پیش به ویگو، 
رونالدو تنها در یکی از شش بازی اخیر رئال در 

خارج از خانه بازی کرده بود. 

 تئوری توطئه
جدول معمولا دروغ نمی گوید و همانند فصل 
قبل، سرنوشــت قهرمانی باز هــم به روز آخر 
کشیده شده اســت. اما اگر رئال مادرید بتواند 
برای اولین بار بعد از ســال 2012 فاتح عنوان 
قهرمانی شــود، بی شــک لایق آن بوده است. 
بســیاری از هواداران بارســا به مصاحبه هفته 
گذشــته ســرمربی مالاگا و همچنیــن واریز 
شدن مبلغی به حساب مالاگا به خاطر انتقال 
ایســکو، شک و تردید دارند. با توجه به این که 
مالاگا انگیزه شخصی خاصی برای بازی مقابل 
لــوس بلانکوس ندارد، در این میان بســیاری 
از هواداران بارســلونا نگرانند که این سرمربی 
54 ســاله دست یاری به ســمت رئال مادرید 
دراز کند. البته این ســرمربی روز پنج شــنبه 
در توئیتــر خــود پیغامی با ایــن مضمون که 
تمرکز ما روی تیم خودمان اســت را منتشــر 
کرد تا کمی خودش را تبرئه کرده باشــد. در 
این میان و بر اســاس قرارداد انتقال ایسکو در 
ســال 2013، قرار بود تا ســال 2018 هر بار 

کهکشــانی ها لالیگا را فتح کنند یک میلیون 
یورو به حساب این باشــگاه واریز شود. بالاتر 
از همــه این اتفاقات، اخبار و شــایعات زیادی 
در مورد حمایــت کمیته داوران از رئال مادرید 
وجود داشــته و جرارد پیکــه نیز مدتی پیش 
تاکید کرد که دست های پشت پرده علاقه مند 
به حمایت از رئال مادرید و قهرمان شــدن تیم 
سفیدپوش پایتخت است. در هشت فصل اخیر، 
بارســا شش بار موفق به فتح لالیگا شده است 
و بسیاری از هواداران این تیم اعتقاد دارند که 
در فصل 2012 که کهکشانی ها با مورینیو فاتح 
لالیگا شدند نیز بسیاری از تصمیمات داوری به 
ســود این تیم بود و همچنین فصل 2014 که 
اتلتیکومادرید قهرمان شــد، گل صحیح لیونل 
مســی در بازی فینال گونه و سرنوشت ساز روز 
آخر برابــر اتلتیکومادرید مــورد پذیرش قرار 

نگرفت. اما فصل جاری شاید دلیلی برای شک 
و تردید وجود نداشــته باشد. اگرچه هنوز هم 
تئوری های توطئه به وفور میان هواداران بارسا 
دیده می شود اما نمی توان کتمان کرد که تیم 
انریکــه کیفیت مورد نظر را برای فتح لالیگای 
امسال نداشته است. اگرچه رئال مادرید تحت 
هدایت زیدان نیز بدون ایــراد نبوده اما آن ها 
بیشتر در طول فصل قادر به حل مشکلات خود 
بودند و این همان دلیلی است که رئال تنها به 
یک امتیاز برای قهرمانی نیاز دارد. بارســا طی 
یــک دهه اخیر تیم برتر لالیگا بوده اما طی نه 
ماه اخیر، کهکشانی ها کیفیت بالاتری نسبت به 
رقیب سنتی از خود ارایه داده اند. پس به جای 
مرور توهمات توطئه وار، بهتر اســت کاتالان ها 
بررسی کنند چه اتفاقاتی باعث گذراندن فصل 

اینچنینی برای آن ها شده است. 

 یک نفس تا 
قهرمانی رئال

آرژانتینی  بالاخره خورخه سامپائولی، ســرمربی 
سویا تایید کرد که شــخصا با فدراسیون فوتبال 
کشــورش برای هدایت آلبی سلسته به توافق رسیده و در صورت 
موافقت سویا راهی آرژانتین خواهد شد. مدت ها پیش بود که خبر 
پیوستن سامپائولی به تیم ملی آرژانتین منتشر شد. در آن زمان 
سمپائولی همه چیز را تکذیب و به پایان فصل موکول می کرد اما 
شواهد بسیار زیادی مبنی بر توافق بین طرفین وجود داشت. این 
خبر قطعی بود و حالا سامپائولی در کنفرانس مطبوعاتی پیش از 
بازی با اوساســونا آن را تایید کرد: »حالا می توانم درباره آینده ام 
حرف بزنم چون به هدفم با ســویا دست پیدا کردم. اگر سویا را 
ترک می کنم، برای پیوســتن به تیم ملی کشورم است. در واقع 
ســویا را فقط برای قبول هدایت آرژانتیــن ترک خواهم کرد نه 

باشگاه دیگری. توافقم با فدراسیون انجام شده اما هنوز هم همه 
چیز به توافق با ســویا بستگی دارد. تا زمانی که این توافق انجام 
نشود، نمی توانم لیستی اعلام کنم چون هنوز اجازه سویا را ندارم. 
تابســتان گذشته پیشــنهاد آرژانتین را رد کردم چون با مونچی 
برای یک لیســت از بازیکنان به توافق رسیده بودیم. همه کارها 
انجام شده بود و درست نبود به تعهدم پشت کنم. حالا اما اوضاع 
متفاوت است. یک فصل خوب را با سویا گذراندم و به عنوان یک 
آرژانتینی نمی توانم دوباره پیشــنهاد کشورم را رد کنم. از طرفی 
رویایم همواره هدایت آرژانتین بوده و فکر می کنم اگر این بار هم 
آن را رد کنم، دیگر نصیبم نخواهد شــد. احســاس می کنم باید 
بروم چون کشورم به من نیاز دارد. گرچه در تمام این مدت سویا 
در جریان مذاکرات ما بود.« سامپائولی که با کسب موفقیت های 

متوالی با تیم ملی شیلی و عملکرد تحسین برانگیز در جام جهانی 
2014 و قهرمانی کوپا آمریکا، نامی برای خود دســت و پا کرد، 
اعلام کرد که مائورو ایکاردی، مهاجم و کاپیتان باشگاه اینتر باید 
در آلبی سلسته حضور یابد. این مهاجم گلزن و جوان در دو سال 
گذشته برخلاف انتظار جایی در این تیم نداشت که این مسئله با 
اعتراض مردم فوتبال دوست آرژانتین روبه رو شده بود. همچنین 
حضور پابلو آیمار که یکــی از بهترین هافبک های ادوار مختلف 
تیم ملی آرژانتین است، در کنار سامپائولی می تواند دوباره آلبی 
سلســته را با تفکراتی جدید در کادر فنی در مسیر موفقیت قرار 
دهد. چنانچه آیمار به عنوان دستیار اول سامپائولی معرفی شود، 
نیمکتی طلایی در انتظار نایب قهرمان جام جهانی 2014 برزیل 

خواهد بود. 

نیمکت طلایی در انتظار آلبی سلسته تایید توافق سامپائولی با تیم ملی آرژانتین

آرین روبن می گوید دوســت دارد پس از کسب یک عنوان قهرمانی دیگر در اروپا از بایرن مونیخ جدا 
شود. روبن در مصاحبه با TZ درباره خداحافظی لام از فوتبال گفت: »من هشت سال با لام در سمت 
راســت بایرن مونیخ بازی کردم و ما چشــم بســته همدیگر را در زمین پیدا می کردیم. من به عنوان 
یک فوتبالیســت دلتنگ لام می شوم.« او درباره آینده فوتبالی اش هم گفت: »می خواهم یک بار دیگر 
قهرمان اروپا شوم و آنگاه درباره بازنشست شدن یا تجربه یک فرهنگ دیگر فکر می کنم. ژانویه گذشته 
پیشــنهادهای زیادی از چین دریافت کردم و در پاسخ به آن ها گفتم نه. در لیگ قهرمانی هایی اندازه 

کرایوف دارم و به این افتخار می کنم.«

علیشیر عثمانوف قصد دارد با پیشنهادی به ارزش 1.3 میلیارد پوند سهام آرسنال را خریداری کند.         
او قصد دارد با این مبلغ گزاف ســهام کرونکه، سهامدار اصلی آرسنال را خریداری کند. عثمانوف در 
حال حاضر ســی درصد ســهام را در اختیار دارد و قصد دارد باقی آن را نیز خریداری کرده و مالک 
تمام سهام شــود. اگر عثمانوف موفق به خرید تمام سهام آرسنال شود، آینده آرسن ونگر به شدت 
تحت تاثیر قرار خواهد گرفت. یک ماه قبل عثمانوف اذعان داشت که نباید تنها ونگر را مقصر نتایج 
آرســنال دانســت. باید در باشگاه ثبات ایجاد شود و اگر قرار به ایجاد جانشین برای ونگر است، باید 

این اتفاق در نهایت احترام رخ بدهد. 

روبن: پیشنهادات زیادی از چین دارم میلیاردر روسی مالک آرسنال می شود؟

ورزش،نیازمندطرحجامعتحولدولتجدید!
با مشــخص شــدن نتیجه دوازدهمین دوره ریاســت 
جمهوری و انتخاب مجدد دکتر حسن روحانی و ادامه 
دولت تدبیر و امید، قطعا پیگیری مطالبات برحق مردم 
در حوزه های مختلف از امروز باید در دســتور کار رئیس جمهور منتخب 
ملت قرار بگیرد. در این که برای مردم اقتصاد و معیشــت در اولویت قرار 
دارد شــکی نیست اما مطالبات اجتماعی، فرهنگی و ورزشی را هم نباید 
نادیده گرفت و دولت در حد توان باید نســبت به رفع دغدغه های مردم 
بکوشــد. کارنامه دولت یازدهم در زمینه ورزش نسبتا قابل قبول بود اما 
با آنچه که مطلوب و ایده آل و شایســته مردم ایران اســت فاصله دارد. 
کشــوری با جمعیت جوان و پر از استعدادهای ناب، هنوز فضای ورزشی 
کافی و اســتاندارد برای همه نداشته و علاوه بر کمبود فضاهای ورزشی 
با کمبود نیروی انســانی مجرب و آموزش دیده و ابزار و لوازم استاندارد 
ورزشــی مواجه اســت. وزارت ورزش و جوانان که متولی امر ورزش چه 
در بعــد قهرمانی و چه در بعد همگانی اســت در چهار ســال پیش رو 
باید نقصان و کاســتی های چهار ســال اخیر و ســال های گذشته را در 
حــد امکان برطرف و جبران کند و ایــن موضوع با توجه به عنایت ویژه 
رهبری و دولت به جوانان و شایستگی و توانمندی جوانان برومند ایرانی 
و درخشش آن ها در عرصه های مختلف به خصوص میادین ورزشی دور 
از دســترس نیست. ایجاد و گسترش و بهسازی فضاهای ورزشی، توزیع 
عادلانه امکانات ورزشــی اعم از نیروی انســانی و ابزار و لوازم ورزشــی 
در همه اســتان ها، اســتفاده از نیروهای آموزش دیــده و مجرب برای 
کشــف استعدادهای ناب در گوشه گوشــه ایران و نهادینه کردن ورزش 
همگانی بین تمامی اقشــار مردم، حمایت از قهرمانان و پهلوانان فعلی و 
پیشکسوت و سرمایه گذاری در ورزش های مدال آور و پرطرفدار از جمله 
کارهایی اســت که دولت جدید باید آن ها را ســرلوحه کارش در چهار 
ســال پیش رو قرار دهد. دولت یازدهم در زمینه ورزش نیازمند طرحی 
جامع اســت تا ورزش ایران چه در بعــد قهرمانی و چه در بعد همگانی 
با یک تحول و جهش عظیم مواجه شــود و جوانان شایسته ایرانی بیش 
از گذشــته در عرصه ها و میادین بین المللی بدرخشند و پرچم سه رنگ 
و زیبای ایران را به اهتزاز درآورند و شــادابی و نشــاط مستمر و پایدار 

کشور را فرا بگیرد. 

هادی
خبرنگار

تاثیرگذارترینشخصیتهای
دنیایفوتبال

رده بنــدی   FourFourTwo مجلــه 
فوتبال  دنیــای  تاثیرگذارترین شــخصیت های 
را منتشــر کرد که مســی، مورینیو و رونالدو در 
میان ده نفر اول لیســت حضــور دارند. ریچارد 
اســکودامور، مدیر اجرایی لیگ برتر انگلیس از 
ســال 1999 تاکنون که در توســعه فوتبال در 
این کشور نقش بسیار مهمی ایفا کرده در صدر 
لیست قرار دارد. جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا که 
شانزده ماه است کارش را آغاز کرده در رده دوم 
قرار دارد. ژرژ مندس، مشهورترین وکیل دنیای 
فوتبال که وکالت رونالدو، مورینیو، فالکائو و... را 
به عهده دارد در رده ســوم قرار دارد. الکســاندر 
ســفرین، رئیس یوفا و رئیس ســابق فدراسیون 
فوتبال اسلوونی چهارم است. لیونل مسی، ستاره 
آرژانتینی بارســلونا هم در رده پنجم قرار گرفته 
اســت. رومن آبراموویچ در رده ششم قرار دارد. 
مالک روس چلسی در سال 2003 تیم انگلیسی 
را در حالی که بدهی های زیادی داشــت تحویل 
گرفت و در چهارده سال اخیر تیمش را تبدیل به 
یکی از قدرت های برتر فوتبال اروپا کرده اســت. 
مورینیو، سرمربی منچستریونایتد در رده هفتم 
قــرار دارد. فلورنتینو پرز، مدیــر رئال مادرید که 
مهمترین مدیر باشــگاه از ســال 2009 تاکنون 
بوده هشــتم اســت. اد وودوارد، مدیــر اجرایی 
منچستریونایتد نهم است و کریستیانو رونالدو در 

رده دهم قرار دارد. 

گزارش

دیدار های هفته  آخــر لیگ برتر انگلیس امروز 
به صورت همزمان برگزار می شود. سه مهاجم 
تاتنهام، اورتون و آرسنال در آخرین هفته  لیگ 
برتر انگلیس برای کســب جایزه برترین گلزن 
با هــم رقابت خواهند کــرد. تیم های قهرمان 
و نایب قهرمان این رقابت ها مشــخص شــدند 
اما این هفته  برای ســه گلــزن برتر لیگ برتر 
حساســیت زیادی دارد. هــری کین پس از به 
ثمر رســاندن چهــار گل در دیدار پنج شــنبه 
شب برابر لسترسیتی، توانست به صدر جدول 
برترین گلزنان برســد. او بیست وشش گله شد 
و با دو گل بالاتــر از روملو لوکاکو قرار گرفت. 
مهاجم اورتون در رویای رسیدن به جایزه گلزن 
برتر برای نخســتین بار بود که مهاجم تاتنهام 
مانع از آن شــد. رتبه ســوم نیز به الکســیس 

سانچس با بیست ودو گل اختصاص دارد. هری 
کین در شب پیروزی ۶ - یک تیمش با به ثمر 
رســاندن چهار گل جدول را کاملا به نفع خود 
تغییر داد. در این دیدار ســان هیونگ مین دو 
گل دیگر تاتنهام را به ثمر رســاند. کین، سان 
و دلی الی )ســه بازیکن تاتنهام( به همراه هم 

مقابل بیش از چهارده تیم حاضر در لیگ برتر 
گلزنی کردنــد. کین بیست وشــش بار گلزنی 
کرده اســت. دله الی هفده گل و سان چهارده 
گل به ثمر رســاندند. تنها چلسی )هشتاد گل( 
)هفتادوپنج گل(،  لیورپول  و  منچسترســیتی 
آرسنال )هفتادوچهار گل(، اورتون )شصت ویک 

گل( بیشــتر از این ســه تیم گلزنــی کردند. 
چهــارده تیــم دیگر گل های کمتــری به ثمر 
رساندند. هری کین شانس زیادی برای کسب 
دوبــاره جایزه برترین گلــزن انگلیس را دارد. 
او در فصل گذشــته با بیســت وپنج گل و یک 
گل بیشتر نســبت به جیمی واردی و سرخیو 
آگرو این جایزه را به دســت آورد. این مهاجم 
انگلیســی در این فصل بهتر کار کرد. درســت 
اســت که تنها یک گل بیشتر نسبت به فصل 
قبل به ثمر رساند اما این رکورد را در بیست ونه 
بازی ثبت کرد. او به علت آسیب دیدگی  مدتی 
در میادین حضور نداشت. از طرفی لوکاکو برای 
رســیدن به هری کین کار سختی دارد چون 
اورتون باید برابر آرسنال قرار بگیرد. این دیدار 

رقابتی است میان لوکاکو و سانچس.

رقابت داغ برای آقای گلی در جزیره

یادداشتروز

مسی و 
انتظار برای 
یک شب 
تاریخی

مسی در حال حاضر با سی وپنج گل زده، آقای گل اسپانیا 
و شــانس اول تصاحب کفش طلاست. تنها یک معجزه 
می تواند او را از رســیدن به این مهم باز دارد. نزدیکترین 
رقیب مســی یعنی باس دوست هلندی، چهار گل کمتر 
به ثمر رســانده و امشب به مصاف چاوز خواهد رفت؛ در 
حالی که مســی یک ســاعت و ربع زودتر مقابل ایبار به 
میدان می رود. مســی یازده بازی متوالی اســت که در 
نوکمپ موفق به گلزنی شــده و جالب این که در شــش 

بازی اخیرش در ورزشــگاه اختصاصی بارســا دبل کرده 
اســت. عجیب این که او در این فصل هنوز نتوانسته در 
نوکمپ هت تریک کند. از فصل 09 - 2008 هرگز اتفاق 
نیفتاده بود که مسی موفق به انجام این کار نشده باشد. او 
در سه فصلی که آقای گل اسپانیا و اروپا شده حداقل یک 
بار در نوکمپ هت تریک کرده بود با این حال این مسئله 
برای او مانعی در راه کسب عنوان ال پیچیچی نشده است. 
مســی در صورت تصاحب کفش طلا بــا رکورد رونالدو 

برابری خواهد کــرد و هر دو در عدد چهار برابر خواهند 
شد. رونالدو یک بار با پیراهن یونایتد و سه بار با پیراهن 
رئال این افتخار را کسب کرده است. مسی در بازی امشب 
برابر ایبار در انتظار یک رکورد دیگر نیز نشسته است. اگر 
مالاگا بتواند رئال را مغلوب کند و بارسا هم برابر ایبار به 
پیروزی دست یابد، مســی در کنار اینیستا به رکورد نه 
قهرمانی لالیگا دســت یافته و از ژاوی پیشی می گیرند 

و پرافتخارترین های تاریخ بارسا در لالیگا خواهند شد. 


